



Warszawa, dnia 9 lipca 2018 r.

Opinia do ustawy o zmianie ustawy organizacji rynku mleka i przetworów mlecznych

(druk nr 894)

I. Cel i przedmiot ustawy

Ustawa ma na celu zniesienie obowiązującego w przepisach podziału kompetencji pomiędzy Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa (KOWR) i Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) w zakresie przekazywanych przez podmioty skupujące mleko miesięcznych informacji o ilości skupionego mleka. W związku z tym poprzez ustawę zmienia się organ upoważniony do wymierzania kar pieniężnych z tytułu nieprzekazania przez podmioty skupujące mleko do dyrektorów oddziałów terenowych KOWR miesięcznych informacji dotyczących ilości skupionego mleka – z dyrektora oddziału regionalnego ARiMR na dyrektora oddziału terenowego KOWR.

W ustawie doprecyzowano, właściwość miejscową dyrektora oddziału regionalnego ARiMR uprawnionego do przeprowadzania kontroli uznanych organizacji producentów i uznanych zrzeszeń organizacji producentów oraz uznanych organizacji międzybranżowych, a także doprecyzowano właściwość miejscową dyrektora oddziału terenowego KOWR uprawnionego do przeprowadzania kontroli pierwszych podmiotów skupujących mleko.

Wprowadzono zasadę, że we wniosku o wydanie świadectwa autoryzacji zakładów produkcyjnych, chłodni oraz magazynów, numer w centralnym rejestrze przedsiębiorców zastępuje się numerem z ewidencji producentów.

Ponadto ustawa zmienia sposób publikacji formularzy wniosków o wydanie świadectwa autoryzacji oraz warunki formalne takich wniosków.

Ustawa ma wejść w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

II. Przebieg prac legislacyjnych

Sejm uchwalił opiniowaną ustawę na 66. posiedzeniu w dniu 5 lipca 2018 r. w oparciu o przedłożenie rządowe (druk sejmowy nr 2547). Projekt stanowił przedmiot prac sejmowej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Komisja nie wniosła poprawek do projektu

W trakcie drugiego czytania nie zgłoszono poprawek, wobec czego Sejm przyjął ustawę w brzmieniu tożsamym z projektem.

III. Uwagi szczególne

Ustawa nie wzbudza zastrzeżeń legislacyjnych.

Michał Gil

Główny legislator